
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06115
 Del: 29/07/2013
 Esecutivo da: 29/07/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 

Delega di procedura alla Direzione Servizi Tecnici per lavori di miglioramento funzionale e 
sistemazione interna nuovo ufficio Sicurezza Sociale via Canova 116 

IL DIRETTORE

PREMESSO:
-    che con Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 15/05/2012 è stato approvato il bilancio di  
previsione 2012, il bilancio triennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;
-    con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2012;

-con Determinazione dirigenziale n. 4542/2012 il Direttore della Direzione Servizi Sociali ha 
conferito alla sottoscritta l’incarico di responsabile della P.O. Coordinamento Amministrativo 
SIAST e Attività di Socializzazione e relative deleghe;

-      con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31/12/12, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, per  
il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del 
15% ad esclusione delle spese obbligatorie;  

CONSIDERATO che l’ufficio del Servizio di Assistenza Domiciliare del Q. 4, dovrà essere trasferito dalla  
sede attuale in via S. Maria a Cintola, 9/a c/o la RSA “Il Giglio” alla nuova sede di proprietà comunale di via  
Canova, 116 (p. I°), si rendono necessarie le opere per l’adeguamento dei locali suddetti, con la realizzazione 
di pareti in cartongesso per la suddivisione degli spazi;
 
VISTA la richiesta di delega di responsabilità di procedura della Direzione Servizi Tecnici -  per i lavori di  
adeguamento dei locali di via Canova 116 (p. I°), pari ad un importo  di € 13.042,79 per opere murarie per la  
suddivisione degli spazi, inviata in data 12/07/13 prot. n. 110981 per un importo di € 13.042,79; 

RITENUTO, pertanto, opportuno delegare la somma di € 13.042,79 alla Direzione Servizi Tecnici -  nella  
persona del suo Direttore Ing.  Michele Mazzoni per la realizzazione delle  sopra citate opere murarie per i  
locali di via Canova, 116 (p. I°);

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06115



VISTI:
- l’art. 183 del D. Lds. 267/2000;
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- gli artt. 11 e 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

 Per i motivi espressi in narrativa:

1) di delegare alla Direzione Servizi Tecnici le proprie funzioni relative alla responsabilità di procedura 
in relazione alla  somma di euro 13.042,79, da imputare al capitolo 42111 del bilancio 2013 della 
P.O.  Coordinamento  Amministrativo  SIAST  e  Attività  di  Socializzazione -  Obiettivo  ZN22, 
destinato a finanziare  le opere murarie dei locali siti in via Canova, 116 (p. I°);

2)  di  individuare  il  destinatario  della  suddetta  delega  nella  persona  dell’Ing.  Michele  Mazzoni,  quale 
Direttore della Direzione Servizi Tecnici.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA DELEGA DI PROCEDURA

Firenze, lì 29/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Augusto Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42111 0 13/004731 00 13042,79

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06115



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06115


